Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

  АДМИНИСТРАЦИЯ   МАЛОКАРАЧАЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
           19.12.2018                                   с. Учкекен                           № 1330
     О  создании Комиссии по подготовке проекта планировки  и межевания территории линейного объекта «Реконструкция водопровода D=700 в  районе с.Джага и с. Красный Курган»
   В  соответствии со статьей  42,43  Градостроительного кодекса РФ от 29.12.2004 г.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Создать комиссию по подготовке проекта планировки и межевания территории линейного объекта «Реконструкция водопровода D=700 в районе с.Джага и  с. Красный Курган» согласно приложению №1.

2. Утвердить положение о деятельности комиссии по подготовке проекта планировки и межевания территории  для  реконструкции водопровода D=700  в районе с.Джага и  с.Красный Курган, согласно приложению №2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации, курирующего данные вопросы.

Глава администрации Малокарачаевского

муниципального района                                                            Р.П. Байрамуков

Приложение № 1

к постановлению  администрации

 Малокарачаевского муниципального района

               №   1330  от   19.12.2018  г.

Состав Комиссии по организации работы и проведению публичных слушаний в здании администрации

Малокарачаевского муниципального района

Председатель Комиссии:

Семенов И.А-А
–  Первый заместитель главы администрации

                                  Малокарачаевского муниципального района

Заместитель комиссии:

Хубиев . Р.О.  -    Депутат  Совета Малокарачаевского муниципального  района             (по     согласованию)

 Секретарь комиссии:

 Лайпанова А.М.  - ведущий специалист отдела архитектуры,

                                 строительства и  ЖКХ

Члены комиссии:

Кубанов Р.Х.
- Глава Джагинского сельского поселения

                                 (по согласованию)

Лайпанов Н-М.О. – Глава Краснокурганского сельского поселения

                                  (по согласованию)
 Батдыев Р.М.
- начальник отдела архитектуры, строительства и ЖКХ

Кипкеев М.И.
- зам. Начальника отдела по опеке, попечительству,     архивному   делу и правовой работе

 Узденов Р.И.
- начальник отдела сельского хозяйства, имущественных и

                                земельных отношений

И.о зам. главы администрации –
руководителя аппарата                                                                    А.Ю.Казиев
Приложение № 2

 к постановлению  администрации

 Малокарачаевского муниципального района

№  1330 от  19.12.2018  г.

Положение

о   деятельности Комиссии по подготовке проекта   планировки и проекта межевания территории линейного объекта «Реконструкция водопровода D=700 в районе с. Джага и с. Красный  Курган»

 Малокарачаевского муниципального района

1. Общие положения

1.1. Комиссия по  Правилам  проекта планировки и межевания территории  для проектирования и реконструкции  объекта: «Водопровод D=700 в районе с. Джага и с. Красный Курган  »  (далее - Комиссия) формируется для установления границ территории  и определения местоположения планируемого размещения линейного объекта на территории   Джагинского и Краснокурганского  поселений Малокарачаевского муниципального района.
1.2. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом и осуществляет свою работу в соответствии с Градостроительным кодексом

 HYPERLINK "http://docs.cntd.ru/document/901919338"

 HYPERLINK "http://docs.cntd.ru/document/901919338"
Российской Федерации

 HYPERLINK "http://docs.cntd.ru/document/901919338"
 и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом Малокарачаевского муниципального района, Джагинского  и Краснокурганского  сельского поселений.

                                        2. Основные функции Комиссии.

2.1. Организация  работы, анализа, проверки материалов при подготовке проекта планировки территории и проекта межевания территории для реконструкции водопровода в районе с.Джага и с. Красный Курган.

2.2. Предметом рассмотрения Комиссии являются:

2.2.1.   В период подготовки проекта планировки и межевания территории:

  - обеспечение подготовки проекта планировки  и межевания территории ;

  - проведение публичных слушаний по проекту планировки  и межевания территории ;

 -  внесения в проект  планировки и межевания  территории дополнений и изменений по результатам публичных слушаний;

3. Порядок формирования состава Комиссии

3.1. Персональный состав Комиссии, изменения, вносимые в ее персональный состав, утверждаются распоряжением администрации Малокарачаевского муниципального района.

3.2. Количественный состав Комиссии должен составлять не менее 6 человек, в  состав Комиссии входят:

председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, члены Комиссии,

секретарь Комиссии.
3.4. В состав Комиссии могут быть включены представители  Совета Джагинского   и  Краснокурганского  сельских поселений, представители государственных органов, представители иных организаций.
3.5. Для проведения публичных слушаний решением председателя Комиссии может быть назначен Совет по проведению публичных слушаний (далее - Совет) из членов Комиссии.

4. Права Комиссии

4.1. Комиссия имеет право:
- запрашивать от структурных подразделений администрации поселений Малокарачаевского муниципального района, предоставление заключений, иных материалов, необходимых для осуществления возложенных на Комиссию функций;
- запрашивать у государственных и муниципальных организаций заключения, иные материалы, относящиеся к рассматриваемым на заседаниях Комиссии вопросам;

- привлекать независимых экспертов для анализа материалов и подготовке соответствующих рекомендаций по рассматриваемым Комиссией вопросам;
- вносить Главе администрации Малокарачаевского муниципального района предложения по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии и требующим решения Главы администрации;
- создавать рабочие группы из числа членов Комиссии с целью организации исполнения полномочий Комиссии;
- вносить Главе администрации Малокарачаевского муниципального района предложения по изменению персонального состава Комиссии.
4.2. Комиссия вправе отказать в рассмотрении заявления, с предложением о внесении изменений в  Правила  при непредставлении обоснования данного предложения.

5. Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности комиссии

5.1. Члены Комиссии осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе.
5.2. Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется администрацией Малокарачаевского муниципального района.

И.о зам. главы администрации –
руководителя аппарата                                                                    А.Ю.Казиев